О проведении на территории

Уссурийского городского

округа Фестиваля музыки,

посвященного Дню молодежи

России

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением

Администрации Приморского края от 11 апреля 2012 года № 87-па

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального и межмуниципального, местного значения в Приморском

крае», решением Думы Уссурийского городского округа от 08 октября

2007 года № 663-НПА «О Положении о порядке организации и проведения

массовых мероприятий на территории Уссурийского городского округа»,

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации

Уссурийского городского округа от 23 декабря 2020 года № 2788-НПА

«Об утверждении муниципальной программы «Организация и

осуществление мероприятий по работе с молодежью в Уссурийском

городском округе» на 2021-2025 годы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                                                                                                                                                                                        9042723

13.06.2023 1784

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

1. Провести на территории Уссурийского городского округа Фестиваль

музыки, посвященный Дню молодежи России, 24 июня 2023 года

с 18.00 до 22.00 часов на Центральной площади г. Уссурийска.

2. Определить ответственным за организацию и проведение Фестиваля

музыки, посвященного Дню молодежи России, управление по делам

молодежи, физической культуре и спорту администрации Уссурийского

городского округа (Пригородов).

3. Управлению по делам молодежи, физической культуре и спорту

администрации Уссурийского городского округа (Пригородов):

при подготовке и проведении Фестиваля музыки, посвященного

Дню молодежи России, принять необходимые меры, обеспечивающие

поддержание общественного порядка, соблюдение санитарных норм

и правил, безопасность участников и зрителей, пожарную безопасность,

первую медицинскую помощь;

при проведении Фестиваля музыки, посвященного Дню молодежи

России:

провести работы по техническому и материальному обустройству

массового мероприятия (установка сценического комплекса, его оформление,

оборудование звукоусиливающей аппаратурой, энергоснабжение и т.п.)

и обеспечить при этом соблюдение правил техники безопасности

и противопожарной безопасности;

принять меры по удалению с мероприятия лиц, находящихся

в состоянии опьянения, оскорбляющих человеческое достоинство

и общественную нравственность;

в случае возникновения в ходе подготовки или проведения Фестиваля

музыки, посвященного Дню молодежи России, предпосылок к совершению

террористических актов экстремистских проявлений, беспорядков и иных

опасных противоправных действий незамедлительно сообщить об этом

руководителям правоохранительных органов, ответственным за обеспечение

безопасности граждан во время проведения массового мероприятия,

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

3

оказать им необходимую помощь и выполнить их законные указания

в обеспечении общественного порядка;

проинформировать население в случае отмены массового мероприятия

или изменения сроков его проведения;

после проведения Фестиваля музыки, посвященного Дню молодежи

России, принять меры по восстановлению нарушенного благоустройства

территории проведения мероприятия.

4. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского

городского округа (Литвинцев) организовать 24 июня 2023 года

с 16.00 до 22.00 часов перекрытие дорожного движения по ул. Некрасова

в границах от ул. Октябрьская до ул. Пушкина г. Уссурийска

(схема организации дорожного движения прилагается).

5. Управлению экономического развития администрации Уссурийского

городского округа (Делиу) организовать:

торговое обслуживание населения в период проведения

на Центральной площади г. Уссурийска Фестиваля музыки, посвященного

Дню молодежи России (24 июня 2023 года с 18.00 до 22.00 часов);

информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих

розничную продажу алкогольной продукции в торговых объектах,

расположенных на расстоянии менее 100 метров от границ Центральной

площади г. Уссурийска, в соответствии со схемой организации дорожного

движения, о недопущении таковой розничной продажи за час до проведения,

во время проведения и час после проведения массового мероприятия.

6. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по г. Уссурийску (Гусев):

обеспечить охрану общественного порядка, безопасность участников

и зрителей в период проведения Фестиваля музыки, посвященного Дню

молодежи России, безопасность дорожного движения в соответствии

со схемой организации дорожного движения 24 июня 2023 года

с 16.00 до 22.00 часов по ул. Некрасова в границах от ул. Октябрьская

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

4

до ул. Пушкина г. Уссурийска (схема организации дорожного движения

прилагается);

24 июня 2023 года осуществить контроль в части недопущения

реализации алкогольной продукции в торговых объектах, расположенных

в месте проведения Фестиваля музыки, посвященного Дню молодежи

России, а также на расстоянии менее 100 метров от границ его проведения

в соответствии с абзацем вторым пункта 5 настоящего постановления.

7. Рекомендовать Краевому государственному бюджетному

учреждению здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи

г. Уссурийска» (Федейкин) обеспечить присутствие кареты скорой

медицинской помощи при проведении Фестиваля музыки, посвященного

Дню молодежи России (24 июня 2023 года с 18.00 до 22.00 часов).

8. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

9. Управлению информатизации, связи и организации предоставления

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа

(Панченко) не менее чем за 5 рабочих дней до даты проведения мероприятия

разместить на официальном сайте администрации Уссурийского городского

округа информацию о месте, дате, времени, границах места проведения

Фестиваля музыки, посвященного Дню молодежи России.

10. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

И.о. главы Уссурийского

городского округа                                                                               М.Р. Терчиев

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru